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KẾ HOẠCH 

Khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh lớp 6 n m học 2021-2022 

 

 

Thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TU ngày 04/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Hòa Bình về nâng cao chất lượng giáo dục phổ thông; Kế hoạch số 151/KH-UBND 

ngày 22/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về thực hiện Chỉ thị 50 của    

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch khảo sát, đánh giá chất lượng đầu 

năm đối với học sinh lớp 6 năm học 2021-2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh lớp 6 đầu năm học nhằm đánh giá học 

sinh về mức độ đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng theo chương trình giáo dục phổ thông cấp 

tiểu học; là căn cứ để nhà trường xây dựng và thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 

2021-2022.  

Kết quả khảo sát là cơ sở để các cơ quan quản lý giáo dục, thủ trưởng các đơn 

vị trường học chỉ đạo: Giáo viên xây dựng kế hoạch nâng cao chất lượng giáo dục đối 

với từng nhóm đối tượng học sinh được phân công giảng dạy; các đơn vị trường học, 

các tổ, nhóm bộ môn xây dựng kế hoạch chung của nhà trường, kế hoạch môn học 

từng lớp, khối lớp đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường, trình độ 

nhận thức của học sinh ở từng lớp, khối lớp; để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm 

vụ của cán bộ quản lí, giáo viên; là một trong những căn cứ để xếp hạng các đơn vị 

trường học. 

- Việc tổ chức khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh được thực hiện nghiêm túc, 

đảm bảo công bằng, khách quan trong tất cả các khâu của quá trình tổ chức thực hiện. 

- Kết quả khảo sát không tham gia vào việc đánh giá xếp loại học sinh. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lịch khảo sát: Dự kiến ngày 15/9/2021 (Lịch khảo sát có thể thay đổi tùy 

vào tình hình thực tế), cụ thể như sau: 

Ngày Môn  

khảo sát 

Thời gian  

làm bài 

Giờ mở bì đề Giờ phát đề Giờ bắt đầu 

làm bài 

Thứ tư 

15/9/2021 

Toán 40 phút 7 giờ 30 7 giờ 35 7 giờ 40 

Tiếng việt 40 phút 8 giờ 45 8 giờ 50 9 giờ 30 
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2. Ra đề, in sao: 

- Ra đề khảo sát, đánh giá chất lượng: Sở GD&ĐT sẽ thành lập 01 hội đồng ra đề 

khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh lớp 6 đầu năm học 2021-2022 chung cho toàn tỉnh.  

- In sao đề khảo sát, đánh giá chất lượng: Các phòng GD&ĐT nhận đề trước 

ngày khảo sát 02 ngày, thành lập tổ sao in đề và tiến hành sao in theo số lượng học 

sinh của các đơn vị nhà trường; chịu trách nhiệm về tính chính xác so với đề gốc và 

đảm bảo tính bảo mật theo quy định. Phòng GD&ĐT sao in đề cho cả các trường PT 

DTNT THCS&THCS, trường PT DTNT THCS trên địa bàn huyện. 

3. Coi khảo sát, đánh giá chất lượng: 

- Sở GD&ĐT giao cho các phòng GD&ĐT tổ chức coi chéo giữa các đơn vị 

nhà trường trong địa bàn huyện, giám thị coi khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh 

là giáo viên THCS.  

- Các nội dung, quy định về coi khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh các đơn 

vị vận dụng các nội dung tại Hướng dẫn số 1256/HD-SGD&ĐT-TrH ngày 28/5/2021 

của sở GD&ĐT tỉnh Hòa Bình về công tác coi thi, chấm thi tuyển sinh vào lớp 10 

THPT năm học 2021-2022. 

- Đối với các trường PT DTNT: Các phòng GD&ĐT tính các trường PT DTNT 

như một đơn vị trường học trên địa bàn huyện và tiến hành phân công công tác coi 

khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh như đối với một trường THCS. 

- Sở GD&ĐT sẽ thành lập đoàn giám sát về công tác coi khảo sát, đánh giá 

chất lượng học sinh đối với từng phòng GD&ĐT. 

4. Chấm bài khảo sát, đánh giá chất lượng: 

- Mỗi phòng GD&ĐT thành lập một hội đồng chấm bài khảo sát, đánh giá chất 

lượng học sinh của các trường PT DTNT và các đơn vị trên địa bàn huyện, thành phố. 

- Các nội dung, quy định về chấm bài khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh 

các đơn vị vận dụng các nội dung tại Hướng dẫn số 1256/HD-SGD&ĐT-TrH ngày 

28/5/2021 của sở GD&ĐT tỉnh Hòa Bình về công tác coi thi, chấm thi tuyển sinh vào 

lớp 10 THPT năm học 2021-2022. 

- Giám khảo chấm bài khảo sát, đánh giá chất lượng: Đảm bảo 50% là giáo 

viên THCS và 50% là giáo viên TH. Các trường PT DTNT lập danh sách giáo viên 

tham gia chấm bài khảo sát theo yêu cầu của phòng GD&ĐT. 

- Các phòng GD&ĐT báo cáo cụ thể về kế hoạch chấm bài khảo sát (thời gian, 

địa điểm,…) về phòng GDTrH trước ngày 10/9/2021. Sở GD&ĐT sẽ thành lập đoàn 

giám sát và chấm thẩm định đối với từng phòng GD&ĐT. 

5. Tổng hợp, báo cáo kết quả: 

Sau khi có kết quả khảo sát, các phòng GD&ĐT, các trường PT DTNT tổng hợp 

kết quả khảo sát, đánh giá chất lượng học sinh (theo mẫu gửi kèm), gửi về Sở GD&ĐT 

(qua phòng GDTrH) trước ngày 26/9/2021, đồng thời gửi về địa chỉ email: 

trunghochoabinh@gmail.com. 
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6. Kinh phí: 

Thực hiện theo các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc cần báo cáo kịp 

thời về Phòng GDTrH, Sở GD&ĐT (Đồng chí Hoàng Ngọc Ánh – Trưởng phòng 

GDTrH, điện thoại: 0912.311.079; đồng chí Nguyễn Duy Tiến – Phó trưởng phòng 

GDTrH, điện thoại: 0989 88 66 98) để được hướng dẫn giải quyết 

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường 

PT DTNT THCS&THPT, trường PT DTNT THCS nghiên cứu và tổ chức thực hiện 

nghiêm túc./.  
 

Nơi nhận:  
- Giám đốc, các PGĐ Sở;  

- Các Phòng GD&ĐT;          

- Các trường PT DTNT;  

- Phòng GDTH, Thanh tra Sở;  

- Website ngành; 

- Lưu VT, TrH. NDT (10b) 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hường 
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